Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильичевская средняя школа» Советского района Республики Крым
	(МБОУ «Ильичевская СШ»)

ПРИКАЗ

06.10.2025                                                                                                     № 388

[bookmark: _GoBack]О проведении тематических
недель по функциональной
грамотности

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым № 1561 от 08.10.2024  «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», в рамках реализации национального проекта «Образование», с целью повышения уровня функциональной грамотности обучающихся, педагогов образовательных учреждений Советского района Республики Крым
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий тематических недель функциональной грамотности в  МБОУ «Ильичевская СШ» Советского  района Республики Крым (Приложение 1).
1. Назначить педагога-организатора Махкамову Г.И. ответственной  за проведение тематических недель функциональной грамотности.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  М.А.Алиева

С  приказом ознакомлена:
Махкамова Г.И.________

Приложение 1 к приказу
№   388    от  06.10.2025г.
План мероприятий недели функциональной грамотности
05.11-28.11.2025г.
	Дата
	Мероприятие
	Класс
	Ответственный

	с 11.11-по 15.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 8 классах ( читательская)
	8А,8Б
	Чистикова Н.В

	с 11.11-по 15.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 9 классах (математическая)
	9А,9Б
	Махкамова Г.И.

	с 18.11-по 22.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 8 классах ( математическая)
	8А,8Б
	Трякина Т.Н.

	с 18.11-по 22.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 9 классах (естественнонаучная)
	9А,9Б
	Румянцева С.М., Калюжный С.В.

	с 25.11-по 28.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 8 классах (естественнонаучная)
	8А,8Б
	Румянцева С.М., Калюжный С.В.

	Мониторинг функциональной грамотности в 9 классах ( читательская)
	9А,9Б
	Чистикова Н.В., Батракова А.Г.

	с 11.11-по 15.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 7 классах ( читательская)
	7А,7Б
	Левиненко В.В

	с 18.11-по 22.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 5 классах ( математическая)
	6А,6Б
	Мустафаева А.А.

	с 25.11-по 28.11
	Мониторинг функциональной грамотности в 7 классах (естественнонаучная)
	7А,7Б
	Архипова Н.Н.

	21.11.
	«История шоколада «Аленушка» (читательская грамотность)
	9А,9Б
	Чистикова Н.В.

	22.11
	Читательская грамотность в форме исследований на основе несплошного текста «Старушка и кот»
	9Б
	Чистикова Н.В.

	13.11
	«Математика вокруг нас» (математическая грамотность)
	5 кл
	Куркчи И.Э.

	20.11
	«Игра-квест» А что так можно было? (математическая грамотность)
	7А,6Б
	Трякина Т.Н.

	13.11
	«Стрекоза и муравей» (естественнонаучная грамотность)
	3-А
	Кутелия О.И.

	11.11
	«Сюрпризный конверт» (математическая грамотность)
	3-Б
	Кригер Т.А.

	13.11
	Дол-игра «Шаги к успеху» (финансовая грамотность)
	3А
	Бобкова Л.Ю.

	5.11-28.11
	Просмотр онлайн уроков по финансовой грамотности Банк России
	5-11
	Махкамова Г.И
Классные рук.

	5.11-28.11
	 Методические вебинары по финансовой грамотности Банк России
	учителя
	Куркчи И.Э
Махкамова Г.И
Мустафаева А.А.
Трякина Т.Н.